



MOTION

- SALA BEHÖVER EN JÄMLIKHETSPLAN FÖR SOCIAL HÅLLBAR TILLVÄXT!

Salas Bästa har sett att kommunen åter tagit tag i att få till en Äldreplan, något som vi arbetade fram tillsammans med Pensionärsrådet 2014, men aldrig fick se dagens ljus. Nu har kommunen tagit riktigt grepp och t o m anställt en projektledare för att ta fram en plan för äldreomsorgen. Men vi anser att vi borde titta bredare. Vi föreslår att kommunen sätter igång och arbetar för att uppnå det globala målet 10, i agenda 2030.

”Grunden för ett hållbart samhälle är en rättvis fördelning av resurser och såväl ekonomiskt, socialt och politiskt inflytande i samhället. Globala målens ledord är Leave No One Behind och mål 10 belyser vikten av att verka för ett samhälle där ingen lämnas utanför i utvecklingen.

Ett jämlikt samhälle bygger på principen om allas lika rättigheter och möjligheter oberoende av t.ex. kön, etnicitet, religion, funktionsvariation, ålder och annan ställning. Även om många länder har haft en positiv ekonomisk utveckling med minskad fattigdom under de senaste decennierna, så har klyftorna ökat både inom och mellan länder. Jämlikhet minskar risken för konflikter och främjar alla människors möjlighet att delta i och påverka samhällsutvecklingen. Både i världen och i vår kommun.

Varför inte låta denna projektledare få bredda projektet och istället ta fram en **”Jämlikhetsplan för socialt hållbar tillväxt”** som innehåller inkludering oberoende av kön, ålder, härkomst, sexuell läggning, funktionshinder, könstillhörighet religion eller politisk tillhörighet? En bredare karta över hur vi på bästa sätt ska kunna inkludera alla invånare i vårt samhälle på ett likvärdigt sätt. Att avgränsa varje område och låta varje verksamhetsdel ha en egen plan gynnar heller inte helhetsbilden av kommunens alla åtaganden, först behöver vi ha ett helikopterperspektiv som fångar in alla delar. Det är en sådan plan vi vill ha som sedan blir styrande dokument för kommande satsningar och investeringar i vår kommun. Det vi är ute efter är att hitta ett systematiskt arbetssätt att arbeta bort orättvisor och ojämlika förhållanden i Sala kommun.

Jag yrkar därför att kommunfullmäktige ger i uppdrag till kommunstyrelsen att upprätta en Jämlikhetsplan för social hållbar tillväxt under 2020, som ska redovisas för kommunstyrelsen i maj 2020.

Hanna Westman, ledamot kommunfullmäktige, Salas Bästa